署名活動ご協力のお願い

1/1      Copyright(C)2025 NPO 法人 Fine All rights reserved.

2025 年 3 月吉日

各位

署名活動ご協力のお願い
～不妊症・不育症患者のためのより良い診療報酬改定に向けて～

NPO 法人 Fine（ファイン）

～現在・過去・未来の不妊体験者を支援する会～

理事長 野曽原誉枝
〒135-0042 東京都江東区木場 6-11-5-201

URL：https://j-fine.jp/

謹啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より不妊患者のためにご尽力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、私ども「NPO 法人 Fine（ファイン）～現在・過去・未来の不妊体験者を支援する会～」で

は、次回行なわれる不妊治療の診療報酬改定に向けて、すべての不妊患者にとって「より良い内容の

改定」となるよう国に検討をお願いするべく、2025 年 3 月より、あらたに全国で「署名活動」を開

始しております。集まった署名は、要望書とともに、厚生労働省等へ提出する予定です。

遅ればせながら、2023 年実施した署名活動へのご協力ありがとうございました。

◆ 署名活動ご協力をお願いいたします

患者さんなど賛同くださる方へ、ぜひ「署名」のご案内をしていただき、ひとりでも多くのご署名

をいただきたいと願っております。貴院の関係者の皆さまにもご賛同いただけましたらありがたく存

じます。詳しくは、同封のポスター、および Fine ウェブサイトの下記のページをご覧ください。

Fine ウェブサイト「署名活動について」https://j-fine.jp/activity/act/shomei.html

【署名方法】以下の３通りの方法をご用意しております。

（１）オンライン署名 change.org

（２）Fine ウェブサイトの署名フォーム

（３）署名用紙（Fine ウェブサイト「署名活動について」からダウンロード可、郵送による署名）

〔締切〕最終 2025 年 4 月末までです。（目標人数の達成度によっては変更いたします）

【署名活動周知へのご協力のお願い】

・同封のポスターを院内にご掲示いただき、皆さんに広く周知をお願いします。

・貴院の SNS 等にて、本署名活動のご紹介をお願いします。

・署名用紙の貴院内設置などご希望がございましたら、別途送付させていただきます。遠慮な

くお申し付けください。

なお、署名ご協力いただきましたら、ご希望により、『貴院の名称』を Fine ウェブサイト署名活動

のページに掲載させていただきます。さらに、院内のご協力の様子の写真等をお送りいただきました

ら、その様子を Fine ウェブサイトや SNS にてご紹介させていただきます。

ご協力のご連絡・写真投稿は、右の QR コード、もしくは下記アドレス

「署名ご協力ご回答、お写真送付フォーム 2025」までお願いたします。

https://forms.gle/5UAUXk5EjttSZWE37

多くの不妊治療患者のために、ぜひ署名活動にご協力いただきたく、

何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

＜問い合わせ先＞ NPO 法人 Fine 署名担当 E-mail: shomei@j-fine.jp Fax: 03-5665-1606